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 هجدهمي فرانك 
در حذفي جهاني

فرانك پرتــوآذر ركابزن تيم ملي كشــورمان كه از 
بهترين‌هاي دوچرخه‌سواري ايران به حساب مي‌آيد، 
به تازگي در مســابقات حذفي )المينيتور( كوهستان 
قهرماني جهان كه به ميزباني اسپانيا برگزار شد، شركت 
كرد و درنهايت در رده هجدهم قرار گرفت. ۲۱ رکابزن 
از ۹ کشور فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، آلمان، برزیل، رومانی، 
هلند، سوئد و ایران در این مسابقات شرکت کرده بودند 
که از قاره آســیا تنها فرانک پرتوآذر شرکت کرده بود 
که در پایان در رده هجدهم ايســتاد. در اين مسابقات 
رکابزن ایتالیا اول شد و رکابزنان فرانسه و سوییس به 
ترتیب در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. پرتوآذر برای 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا آماده می‌شود که از 
۲۷ مهر در کره جنوبی آغاز می‌شود. اين ركابزن ايران 
يكي از باتجربه‌هاي دوچرخه‌سواري كشورمان است كه 
تجربه حضور در ليگ‌هاي خارجي را هم دارد. بايد ديد 
او در قهرماني آسيا با برنامه‌اي كه در پيش گرفته، به چه 

نتيجه‌اي دست پيدا مي‌كند. 
    

وعده داورزني به تیم ملی زنان
روز گذشته مراســم افتتاحيه نشســت يك روزه 
هماهنگي داوران ملي و بين‌المللي ليگ‌هاي واليبال 
سال 1401 زنان ايران برگزار شد. محمدرضا داورزني 
رييس فدراسيون واليبال ايران نيز در اين مراسم حضور 
داشت و درخصوص شــرايط واليبال زنان به صحبت 
پرداخت. او از تلاش‌هاي فدراسيون طي سال‌هاي اخير 
براي قرار گرفتن واليبال زنان در مســير رشد و توسعه 
صحبت كرد. تلاش‌هايي براي اينكه شرايط براي آنها 
در ابعاد مختلف شامل بازکینان، مربیان، داوران، عوامل 
اجرایی و کرســی‌های آســیایی و بین‌المللی همانند 
مردان فراهم شــود. او همچنين به اين موضوع اشاره 
كرد كه امسال براي نخســتين بار برای تیم‌های ملی 
زنان و رده‌های مختلف ســنی دیدارهای تدارکاتی در 
کشورهای اروپایی همانند ایتالیا، بلغارستان، صربستان 
و تریکه فراهم شده و دليل آن هم باور به اين اصل است 
كه دختران ايران مي‌توانند مانند پسران در سطح جهان 
مطرح شوند. اوج صحبت‌هاي داورزني در اين مراسم اما 
وعده او به تيم ملي زنان بود. ريیس فدراسیون والیبال با 
تایکد بر اینک‌ه همه برنامه‌های فدراسیون برای والیبال 
زنان ایران برای قرار گرفتن آنها در مسیر رشد و موفقیت 
اســت، گفت:»امیدوارم تیم ملی زنان ایران در آینده 
در زمره تیم‌های شــرکتک‌ننده در لیگ ملت‌ها باشد 
و داوران زن ایران نیز در این رقابت‌ها قضاوت کنند. از 
نظر فدراسیون تحقق این آرمان‌ها و اهداف امکان‌پذیر 
است اما قسمت مهمی از آن به عملکرد زنان برمی‌گردد. 
بازکینان، مربیان، داوران و تمامی عزیزانی که در والیبال 
زنان نقش‌آفرین هستند، باید بخواهند و فدراسیون نیز 

حمایت خواهد کرد.« 

شمشیربازی همچنان بلاتكليف
ناتمام ماندن تعميرات سالن شمشيربازي آكادمي ملي 
المپيك و بدهكاري به پيمانكار، تيم ملي شمشيربازي را 
مدتي اســت در بلاتكليفي قرار داده است. تعميرات اين 
ســالن زمان‌بر بوده و باعث شده ملي‌پوشــان با وقفه در 
برگزاري اردوهاي‌شان روبه‌رو شوند. با اين حال كيكاووس 
سعيدي رييس آكادمي ملي المپيك معتقد است تنها 
10 درصد از كار باقي مانده و هرچه زودتر ســالن به تيم 
ملي تحويل داده مي‌شود. سعیدی همچنان درخصوص 
بدهكاري كميته ملي المپيك به پيمانكار تاكيد كرد كه 
تمام مطالبات پیمانکارها در حال پرداخت است. با توجه 
به تغییر دوره، تغییر امضاها زمان‌بر اســت از این رو چند 
روز زمان می‌برد تا امضاها تغییــر کند و کار به گردش در 
بیاید. رییس آکادمی ملی المپکی در مورد اینکه قبلا ارائه 
خدمات آکادمی ملی المپکی به فدراسیون‌ها رایگان بود 
و در این دوره وضعیت چگونه اســت؟ تایکد کرد:»آقای 
خسروی‌وفا نگاه و روکیرد ورزشی و حمایتی دارد. در این 
زمینه مشکلی نیست و فدراسیون‌ها همچنان به صورت 
رایگان از خدمات استفاده میک‌نند. آکادمی ملی المپکی 
با تمام ظرفیت کار میک‌ند و بر اساس تصمیم ستاد عالی 
بازی‌ها، سنجش آمادگی جسمانی تیم های ملی برای 

حضور موفق در بازی‌های آسیایی انجام خواهد شد.« 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

»منچستریونایتد«. این پاسخ ارلینگ هالند 
به حریف موردعلاقه‌اش در فوتبال انگلیس بود. 
بازکینی که در اولین تقابل با شیاطین سرخ، 
نشان داد که چرا بی‌صبرانه منتظر این مسابقه 
بوده است. ارلینگ در اولین دربی منچستر، باز 
هم خیرهک‌ننده ظاهر شد. او کاری کرد که این، 
پرگل‌ترین شهرآورد تاریخ این شهر در تقابل 
شماره 187 دو تیم شــود. چیزی نمانده بود 
که دو تیم تعداد گل‌های این بازی را دورقمی 
کنند. هالند و فودن، ستاره‌های کلیدی سیتی 
در این بازی بودند که هر دو، موفق به رقم زدن 
هت‌ترکی شدند. این برای اولین بار در تاریخ 

بود که سیتی در کی تقابل خانگی با یونایتد، 
6 گل به ثمر می‌رســاند. برد 6 گله قبلی آنها 
روبه‌روی این حریف، در اولدترافورد به دست 
آمده بود. این همچنیــن تنها چهارمین بار در 
طول تاریخ بود که منچستر در کی دیدار لیگ 
برتری 6 گل می‌خورد. حالا سیتی تنها تیمی 
است که توانســته دو بار این بلا را سر قرمزها 
بیاورد. ارلینگ هالنــد در این نبرد به تنهایی، 
رکوردهای جذابی را جابه‌جا کرد. او روبه‌روی 
یونایتد، تبدیل به اولین بازکین تاریخ لیگ برتر 
شد که در ســه دیدار خانگی متوالی موفق به 
ثبت هت‌ترکی می‌شود. در حقیقت هواداران 
سیتی در سه تجربه آخر حضور در ورزشگاه در 
مسابقه‌های لیگ برتر، همواره شاهد هت ترکی 
هالند بوده‌اند. او همین حالا توانســته تعداد 
هت‌تر‌کیهایش در لیگ برتر را با کریستیانو 
رونالدو برابر کند! آن هــم در حالی که هالند 
فقط هشت مســابقه در لیگ برتر انجام داده 
است. زدن 14 گل در هشت مسابقه، هالند را با 

اختلاف زیاد در صدر جدول بهترین گل‌زن‌ها 
در پنج لیگ مطرح اروپایی قرار داده اســت. 
جالب است بدانید که هنوز هیچ بازکین دیگری 
حتی موفق نشده تعداد گل‌هایش در لیگ را 
دورقمی کند. ارلینــگ همچنین به بازکینی 
تبدیل شــده که برای رقم زدن سه هت‌ترکی 

در لیگ برتــر، به کم‌ترین زمــان ممکن نیاز 
داشته است. از سال 1970 به بعد، هالند اولین 
بازکین سیتی است که روبه‌روی یونایتد هت 

ترکی میک‌ند. 
فرانســیس لی آخرین بازکینــی بود که 
مقابل منچستریونایتد ســه گل برای سیتی 

زد. 52 ســال طول کشــيد تا بازکین دیگری 
موفق به انجام این کار برای ســیتیزن‌ها شود. 
او همچنین دومین گل‌زن جوان تاریخ دربی 
منچســتر نیز لقب گرفت. هالنــد این روزها 
مثل کی قاتــل زنجیره‌ای همه رقبــا را از دم 
تیغ می‌گذراند و به هیچ حریفی رحم نشــان 
نمی‌دهد. پپ گواردیولا انگار گمشده بزرگش 
را در سیتی پیدا کرده اســت. او بعد از سرخیو 
آگرو، دیگر کی تمامک‌ننده تمام‌عیار نداشت و 
حالا هالند همه چیز را برای این تیم تغییر داده 
است. او کی تنه، دشواری بازی در لیگ برتر را 
زیر سوال برده و آنقدر راحت گل می‌زند که انگار 
مشغول بازی در کی لیگ محلی است. ارلینگ 
بعد از نمایش درخشــان در دربی منچستر، 
عکسی با فیل فودن منتشر کرده و در توضیح 
آن نوشته:»منچستر آبی است«. شاید با داشتن 
ستاره‌ای مثل او، آبی کردن شهر برای سیتی 
کافی نیست. آنها با داشــتن هالند می‌توانند 

همه اروپا را آبی کنند!‌

اتفاق روز

آریا رهنورد
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آدرنالین

او به هیچ تیمی رحم نمی‌کند

قاتل زنجیره‌ای! 

هضم تصمیم کمیته داوران فوتبال ایران برای کنار 
گذاشتن علیرضا فغانی از فهرست بین‌‌المللی، حتی بعد 
از چند روز ذره‌ای ساده‌تر نشــده است. تا آخرین لحظه 
اعلام این تصمیم و حتی بعد از ارسال رسمی لیست، هیچ 
صحبتی با خود فغانی در این مورد نشده بود. در حقیقت 
کمیته داوران با این تصمیم، لطمه بزرگی به فغانی زد و 
از آن‌جایی که زمان اعلام لیست‌ها به پایان رسیده بود، 
فرصت حضور در فهرست بین‌المللی استرالیا را نیز از این 
داور گرفت. این اتفاق، چیکده برخوردی اســت که در 
فوتبال ایران با چهره‌های شاخص و نخبه انجام می‌شود.

چرا بزرگ‌تر و مهم‌ترین داور این ســال‌های فوتبال 
ایران در فهرست بین‌المللی جدید کمیته داوران دیده 
نمی‌شود؟ خداداد افشــاریان به این پرسش مهم پاسخ 
داده اما شــاید اگر او در این مورد تنها سکوت میک‌رد، 
جامعه فوتبــال ایران ســاده‌تر قانع می‌شــد. چراکه 
پاسخ‌های او سرشار از نکات اشــتباه، گاف‌های فنی و 
مسائل ابهام‌برانگیز هستند. کمیته داوران کیی از دلایل 
مهم حذف علیرضا فغانی از فهرست داوران بین‌المللی 

را »شرایط ســنی« اعلام کرده است. این در حالی است 
که بر اساس آخرین قانون فیفا در این مورد که »هشت 
سال« قبل اصلاح شــده، دیگر محدودیت سنی خاصی 
بــرای داوران در نظر گرفته نمی‌شــود و آنها حتی بعد 
از 45 ســالگی، می‌توانند به ســوت زدن در دیدارهای 
بین‌المللی ادامه بدهند. حالا ســوال کلیدی اینجاست 
که آیا ريیس کمیته داوران فوتبال ایــران از این قانون 
باخبر نیست؟ آیا او روی عدم اطلاع هواداران فوتبال در 
ایران حساب باز کرده است؟ اگر مورد اول درست باشد، 
بهتر است افشاریان هرچه زودتر از کمیته داوران برود 
و اگر مورد دوم صحیح باشــد، بهتر است او دیدگاهش 
را نســبت به هواداران فوتبال ایران تغییر بدهد. امروز 
همه قوانین فیفا با کی جست‌وجوی ساده در دسترس 
خواهند بود و دیگر هیچک‌س نمی‌تواند حقیقت را از مردم 
پنهان کند. مورد دوم در مورد حذف فغانی، این اســت 
که او بخشی از سال را در کشور استرالیا سپری میک‌ند. 
افشاریان مدعی شــده که این داور به لحاظ جغرافیایی 
دیگر داور فوتبال ایران نیســت. اگر این‌طور است، پس 
چرا در دو سال گذشته فغانی در فهرست بین‌المللی قرار 
داشته است؟ مگر همین داور در دو سال گذشته ساکن 

اســترالیا نبوده است؟ توجیه‌های افشــاریان برای این 
تصمیم، از خود تصمیم هم عجیب‌تر هستند. حالا خبر 
رسیده که فهرست بین‌المللی استرالیا حتی قبل از ایران 
ارسال شــده و با توجه به بی‌اطلاعی آنها از خط خوردن 
فغانی، این داور عملا در سال 2023 قضاوت بین‌المللی 

نخواهد داشت.
لیســت داوران بین‌المللی فوتبال ایــران با حضور 
چهره‌هایی مثل موعود بنیادی‌فر، بــرادران حیدری، 
وحید کاظمی، حسن اکرمی، امیر عرب‌براقی و مرتضی 
منصوریان شــکل گرفته اســت. کمیته داوران مدعی 
شــده که در غیاب فغانی، فرصت بیشتری برای نمایش 
استعدادها در اختیار این داوران قرار می‌گیرد. این توجیه 
هم در نوع خودش عجیب به نظر می‌رسد. چراکه اساسا 
هیچ محدودیتی برای ملیت داورهــا در کی تورنمنت 
وجود ندارد. یعنــی اگر بنیادی‌فر نیز به ســطح فغانی 
برســد، هر دو نفر به جام جهانی می‌روند و حتی ممکن 
است کیی از آنها قاضی فینال و دیگری داور نیمه‌نهایی 
جام جهانی باشد! پس چنین توجیهی از بیخ و بن غلط 
به نظر می‌رسد. چراکه در ســطح بین‌المللی، کی داور 
نمی‌تواند جای داور دیگری را تنگ کند. به نظر می‌رسد 
دلیل اصلی کنار رفتن علیرضا فغانی از فهرست داوران 
بین‌المللی فوتبال ایران، اختلافش با کمیته داوران بوده 
است. این کمیته اما شهامت اعلام دلیل اصلی این اتفاق 
را ندارد و ماجرا را به مســائل دیگری ربط می‌دهد. آنها 
تا قبل از رســیدن جام جهانی، این ماجرا را پنهان نگه 

داشتند و ســرانجام در آســتانه برگزاری جام، این 
تصمیم را علنی کردند. هدف کمیته داوران این بود 
که سهمیه‌ داوری‌اش برای جام جهانی را از دست 

ندهد. با این حال در جام ملت‌های آسیا، خبری از 
کیی از بهترین داورهای قاره نخواهد بود. مگر 
آنک‌ه ای.اف.سی به شکل جداگانه‌ای تصمیم 

به استفاده از فغانی بگیرد.
علیرضا فغانی هیچ‌وقت چیکده داوری 
فوتبال ایران نبوده است. اساسا او همیشه 
در سطح متفاوتی ظاهر شده و این تصور را به 

وجود آورده که داوری در ایران پیشرفت کرده است. 
ابدا پیشرفتی در کار نیست. او فقط به لحاظ فردی 
فوق‌العاده بوده و این مســاله بــه معنای بالا رفتن 
ســطح داوری فوتبال ایران نیست. همین فصل در 
لیگ برتر اشــتباه‌های داوری وحشتناکی صورت 
گرفته و تنها قضاوت‌های بدون حرف و حدیث، در 
بازی‌های فغانی اتفاق افتاده است. با این حال کمیته 

داوران با این تصمیم عجیب، کاری کرده که این داور 
دیگر رمقي برای ادامه کار در فوتبال ایران نداشته باشد. 
خود فغانی فعلا سیاست سکوت را در پیش گرفته و تنها 
کی واکنش ملایم به این تصمیم داشته است. با این حال 
شکی وجود ندارد که این تصمیم او را به شدت عصبانی 
کرده است. به احتمال زیاد باید پرونده داوری‌های او در 
لیگ برتر را تمام‌شــده بدانیم. اتفاقی که کاملا به ضرر 

لیگ برتر خواهد بود.

چهره به چهره

آريا طاري 

علیرضا فغانی، یک سال دور از قضاوت بین‌المللی

جنایت علیه قضاوت! 

اولین شکست فصل پرسپولیس با 
درخشش و گل‌زنی محمد عباس‌زاده، 
جدول لیــگ برتر را از همیشــه 
تماشایی‌تر کرد. حالا قرمزها تنها به 
دلیل تفاضل گل در صدر جدول دیده 
می‌شوند و استقلال هم‌امتیاز با این 
تیم در رده دوم قرار دارد. سپاهان، 
گل گهر و تراکتور نیز با فاصله کمی در 
تعقیب این تیم هستند. برد حساس 
تراکتور در آزادی، یک طلسم بزرگ 
را باطل کرد. آنها بعد از چندین سال 
یکی از تیم‌های پرطرفدار پایتخت 
را شکست دادند. نتیجه‌ای که شاید 
شروعی برای یک دوران طلایی در 

باشگاه تبریزی باشد.

تیمی که متولد شد
تراکتــور در حالــی پرســپولیس را 
شکست داد که در هر 6 مسابقه گذشته‌اش 
روبه‌روی این تیم به عنوان تیم بازنده از زمین 
مسابقه خارج شده بود. آنها سال‌های تلخ 
و ناامیدکننده‌ای را در فوتبال ایران پشت 
سر گذاشــتند و حتی لیگ بیست و دوم 
را هم بد شــروع کردند اما حالا تیم قربان 
بردی‌اف ســومین برد متوالی‌اش در لیگ 
را هم به دســت آورد تا به همه نشان بدهد 
که چه قابلیت‌هایــی دارد. این تیم هفته 
به هفته در لیگ برتر بهتر شــده است. این 
اتفاق وقتی رخ می‌دهد که کی مربی بزرگ 
و تیم‌ساز بالای سر تیم باشد. به نظر می‌رسد 
آنها بعد از تغییرات متعدد و متوالی، بالاخره 
مسیر درست را پیدا کرده‌اند و حالا به خوبی 
می‌دانند که باید برای آینده چه کاری انجام 
بدهند. تراکتور به این برد نیاز داشت، چراکه 
از مدت‌ها قبل مقابــل تیم‌های قدرتمند 
پایتخت به پیروزی نرسیده بود. آنها حالا 
دوباره صاحب شخصیت تیمی شدند و حتی 
می‌توانند کی مدعی برای لیگ بیســت و 
دوم باشــند. فراتر از آن اما، این باشگاه باید 
کی زمان طولانی را در اختیــار بردی‌اف 
قرار بدهد. او متخصص ساختن پروژه‌های 

درازمدت برای باشگاه‌های مختلف است.

بالاخره باختند
پرســپولیس بعد از دو سال و دو 
ماه، طعم شکست در استادیوم آزادی 
را چشــید. آنها در 32 بــازی لیگ 
برتری قبلی‌‌شــان در این ورزشگاه 
بازنده نشــده بودند. قرمزها البته در 
جام حذفی سابقه شکست روبه‌روی 
آلومینیوم در آزادی را داشــتند اما 
در لیگ برتر، آخرین شکست‌شان به 
اواخر لیگ نوزدهم و دیدار با ذوب آهن 
برمی‌گشت. پرسپولیس پس از آن در 
این استادیوم مقابل تیم‌های زیادی 
قرار گرفت و هرگز بازنــده نبود. آنها 

در دو فصل گذشته حتی کی مسابقه 
لیگ برتری را نیز در این ورزشــگاه 
واگذار نکردند اما این طلسم سرانجام 

توسط تراکتورسازی شکسته شد.

ستاره‌های بی‌تمرکز
به نظــر می‌رســید بــا توجه به 
ماجراهــای روزهــای گذشــته، 
پرسپولیسی‌ها تمرکز چندانی برای 
این مســابقه نداشــتند. قرمزها در 
غیاب هواداران‌شــان، اصلا پرانگیزه 
به نظر نمی‌رسیدند و شبیه هفته‌های 
گذشته فوتبال بازی نمیک‌ردند. حتی 

خود یحیــی هــم در کنفرانس‌های 
خبری قبل و بعــد از بــازی، تایکد 
داشــت که کار فنی خاصی روی این 
بازی انجام نشــده و تیم در شــرایط 
خوبی نبوده اســت. وقتی در جریان 
بازی پنالتی به سود قرمزها اعلام شد، 
خیلی‌ها توقع داشتند یورگن لوکادیا 
پشــت توپ قرار بگیرد اما برخلاف 
بازی قبلی، مهدی ترابی پشت توپ 
قرار گرفت. شــاید او تنهــا بازکین 
پرســپولیس بود که برای شــادی 
گل برنامه داشــت اما با خراب کردن 

پنالتی، این شانس را از دست داد.

استادیوم خاموش
نبرد پرســپولیس و تراکتور، با تاخیری 
عجیب و طولانی آغاز شد. دلیل این اتفاق هم 
خاموش ماندن نورافکن‌های استادیوم بود. 
داور حاضر نشــد در چنین شرایطی بازی را 
آغاز کند و خیلی طول کشید تا این نورافکن‌ها 
سرانجام روشن شدند. جالب اینکه صبح روز 
بعد از برگزاری بازی، احمد مددی از مدیریت 
مجموعه ورزشی صد هزار نفری آزادی برکنار 
شد! شاید این اولین بار در تاریخ فوتبال ایران 
باشــد که کی مدیر به دلیل ضعف در اجرای 
شرایط معمول کی مســابقه، به این سرعت 

شغلش را از دست می‌دهد.

ریکاردو توانست، لوکادیا نه
این بازی برای دو ســتاره خارجی 
تیم هــم معنــی متفاوتی داشــت. 
یورگن لوکادیا تلاش زیادی کرد تا در 
چهارمین بازی متوالی برای تیمش گل 
بزند اما تیر دروازه مانعش شد و ضربه 
پنالتی را نیــز بازکین دیگری زد. روند 
گل‌زنی‌های ستاره هلندی برای قرمزها 
سرانجام قطع شد. در سمت مقابل اما 
رکیاردو آلوز باز هم عالی ظاهر شد و کی 
گل دیگر برای تیمش ســاخت. ظاهرا 
قرار است در همه گل‌های این فصل تیم 
تراکتور، رد پایی از این ســتاره برزیلی 
باشد. او تا اینجا ســازنده‌ترین بازکین 

لیگ برتر بیست و دوم بوده است.

سال گلرها
علیرضا بیرانوند چند نمایش عالی 
در این مســابقه داشــت و درنهایت با 
بدشانسی گل خورد. بهترین واکنش 
بازی را اما محمدرضــا اخباری با مهار 
پنالتی به نمایش گذاشــت. اخباری با 
این سطح از آمادگی، نشان داد که حتی 
قابلیت همراهی تیم ملی را دارد. شاید در 
هیچ مقطعی، تعداد گلرهای آماده در 
فوتبال ایران تا این اندازه بالا نبوده است. 
فوتبال ایران حداقل پنج سنگربان دارد 
که تمام‌شان استعداد و توانایی رفتن به 
جام جهانی را دارند و کی رقابت سخت و 
نفس‌گیر را با هم شروع کرده‌اند. فوتبال 
ایران بعد از سال‌ها به لحاظ گلر، کاملا 

غنی شده است. 

آريا رهنورد

تراکتور به این برد نیاز داشت، 
چراکه از مدت‌ها قبل مقابل 
تیم‌های قدرتمند پایتخت 

به پیروزی نرسیده بود. آنها 
حالا دوباره صاحب شخصیت 
تیمی شدند و حتی می‌توانند 
یک مدعی برای لیگ بیست 

و دوم باشند

بازگشت بزرگ تراکتور از یک کابوس بی‌انتها

شکست پاییزی


